



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากที่พักระวังโนนพรม ถึง นาโนนสะพานบ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๒๔,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากที่พักระวังโนนพรมถึงนาโนนสะพานบ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๑๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๓๐ ตร.ม. ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๒๙.๕๐ ลบ.ม. (คิวแน่น) พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๑/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๐ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๑๖,๘๗๔.๒๖ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทยี่สิบหกสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีสสุโขทัย ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวกัญญา ชื่นจ่อหอ	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากที่พักสงฆ์โนนพรม ถึง นาโนนสะพานบ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๒๔,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากที่พักสงฆ์โนนพรมถึงนาโนนสะพานบ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๑๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๓๐ ตร.ม. ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๒๙.๕๐ ลบ.ม. (คืบแน่น) พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (รายละเอียด ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๑/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๐ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๑๖,๘๗๔.๒๖ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทยี่สิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นางสาวกัญญา ชื่นจอหอ)	
๗.๓	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก จากที่พักรถยนต์โนนพรม ถึง นาโนนสะพาน บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 510 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,530.00 ตร.ม. รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 229.50 ลบ.ม. (คิวแน่น) พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (รายละเอียด ตามแบบ อบต. ลำคองฯ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคอง อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาวันที่ 10 กันยายน 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 32.21 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	158,975.42	1.3642	216,874.26	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			216,874.26	-ขนาดพื้นที่โครงการ 1,530 ตร.ม.
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			216,874.26	-ราคาเฉลี่ย 141.75 บาท / ตร.ม.
		- แสดงให้เห็นต้นทุนที่แท้จริงของงานก่อสร้าง			

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญ สีสกุล โสริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัญญา ชื่นจ่อหอ)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก จากที่ปักธงชัยโนนพรม ถึง นาโนนสะพาน บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 510 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,530.00 ตร.ม. รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 229.50 ลบ.ม. (คิวแน่น) พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร (รายละเอียด ตามแบบ อบต. ลำคองหษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาวันที่ 10 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF (บาท)	ราคากลาง ค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานดิน							
	- งานถมป่าขุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	1,530.00	1.76	2,692.80	1.3642	2.40	3,673.51
2	งานผิวทาง							
3	- งานลงหินคลุกพร้อมปรับเกรดเกลี่ย บดทับแน่น	ลบ.ม.	229.50	680.97	156,282.62	1.3642	928.98	213,200.74
					158,975.42			216,874.25

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง (ค่างานต้นทุนไม่เกิน 5 ล้านบาท)

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

ปรับเหลือ

ตัวอักษร

ราคา/ตร.ม.

=

=

=

(สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบห้าบาทยี่สิบหกสตางค์)

(216874.26/1530)

141.75

(ลงชื่อ) พ.อ.อ..... ประธานกรรมการ

(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัญญา ชื่นจอหอ)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน